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Beslut om bidragsbelopp 2024 till förskolor och grundskolor   

Information till utförare/kommuner som har barn och elever som är folkbokförda i Bot-
kyrka kommun i sin verksamhet 

 

Beslut om bidragsbelopp 

Utbildningsnämnden i Botkyrka kommun har fastställt beslut om bidragsbelopp för 2024 

den 5 december 2023 (UN/2023:00751). I beslutet anges vilka belopp per barn eller elev 

som samtliga huvudmän har rätt till under 2024. I beslutet anges också strukturtillägg 

som grundar sig på socioekonomiska bakgrundsvariabler. 

Bidragsbeloppen gäller för barn och elever som är folkbokförda i Botkyrka kommun och 

tillämpas för såväl kommunal som fristående förskola och grundskola. Resursfördel-

ningen i Botkyrka kommun är anpassad efter skollagens regleringar och bidragsbeloppen 

beräknas efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till 

den egna verksamheten. I bidragsbeloppen till fristående huvudmän ingår även moms-

kompensation med 6 procent, ett administrativt tillägg på 3 procent av grundbeloppet 

med undantag för pedagogisk omsorg som har 1 procent samt lokalbidrag1.  I bidragsbe-

loppen till andra kommunala huvudmän ingår endast tillägg för lokaler. 

 
Beskrivning av resursfördelningsmodell och belopp 2024 

Utbildningsnämndens beslut om mål och internbudget utgör grunden till resursfördel-

ningen. Nedan beskrivs delarna i resursfördelningsmodellerna för förskola respektive 

grundskola och förändringar som påverkar nivåerna 2024. Beskrivningen följer strukturen 

i tabellerna. 

 

Basbelopp  

Basbeloppet per verksamhetsform/årskurs är densamma oavsett huvudman. 

I basbeloppet inkluderas 2024 en del kommunala satsningar/tillägg som 2023 återfanns 

under rubriken kommunala satsningar/tillägg. Det gäller IT-tjänster, planeringstid i försko-

lan och en del av fler vuxna i grundskolan. 

 

Kommunala satsningar/tillägg 

Enligt skollagen ska medel till förskolor/grundskolor fördelas på lika villkor till kommu-

nens egenregi och fristående huvudmän. Detta gäller även medel för kommunala sats-

ningar. Till fristående huvudmän ingår medel i resursfördelningen. Till egenregin varierar 

det om medel ingår i ordinarie resursfördelning eller fördelas i särskild ordning.  

2024 flyttas delar av kommunala satsningar/tillägg till basbeloppet i stället. Det gäller IT-

tjänster, planeringstid i förskolan och en del av fler vuxna i grundskolan. 

I nämndens mål och internbudget 2024 ingår följande fördelningar: 

 

 
1 Lokalbidrag utgår inte till pedagogisk omsorg. 
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Förskola/Pedagogisk omsorg 

• Medel för kompletterande inköp av arbetskläder i förskola och pedagogisk omsorg 

ingår i resursfördelning för fristående huvudmän. För egenregin fördelas medlen 

utanför ordinarie resursfördelning.  

• Medel för lönesatsningar för barnskötare och förskollärare ingår i resursfördel-

ningen för fristående huvudmän. För egenregin fördelas medlen utanför ordinarie 

resursfördelning.  

 

Grundskola 

• Nämnden har erhållit medel för fler vuxna i grundskolan. 2024 flyttar en liten del 

av beloppet till basbelopp. Resterande återfinns inom kommunala satsningar/till-

lägg. För fristående huvudmän ingår medlen fortsatt i resursfördelningen. För 

egenregin fördelas medlen utanför ordinarie resursfördelning.   

• Medel för att erbjuda elever i grundskolan gratis frukost ingår i resursfördelningen 

till fristående huvudmän. För egenregin fördelas medlen utanför ordinarie resurs-

fördelning.   

• Medel för lönesatsningar för barnskötare, fritidspedagoger och fritidsledare inom 

grundskolan ingår i resursfördelningen för fristående huvudmän. För egenregin 

fördelas medlen utanför ordinarie resursfördelning.   

• Medel för jämlik kompetensförsörjning ingår i resursfördelningen för fristående 

huvudmän. För egenregin fördelas medlen utanför ordinarie resursfördelning. 

 
Avdrag påverkar belopp i egenregin och fristående förskolor i Botkyrka 

För att finansiera central verksamhet riktad till förskolor/grundskolor i egenregin har me-

del avsatts på verksamhetsnivå och redovisas som ett avdrag per barn/elev i egenregin.  

För fristående huvudmän som bedriver förskola eller pedagogisk omsorg i Botkyrka kom-

mun görs avdrag för kommunens tillsynsskyldighet av verksamheten.  

 

Lokalbidrag  

Lokalbidrag för förskola, grundskola och anpassad grundskola fördelas till andra huvud-

män och beräknas som kommunens genomsnittliga kostnad per barn/elev för lokaler i 

motsvarande verksamhetsform. Lokalbidraget inkluderar internhyra, kapitaltjänstkostnader 

och övriga lokalrelaterade kostnader. 

• Lokalbidraget till förskolan har ökat med 6,9 procent  

• Lokalbidraget till grundskola har ökat med 10,6 procent. Påverkar även lokalbidra-

get för fritidshem. 

• Lokalbidraget till anpassad grundskola har ökat med 5,9 procent. 
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Tilläggsbelopp för modersmålsundervisning  

Ett tilläggsbelopp för modersmålsundervisning utgår till fristående och andra kommunala 

huvudmän. Ersättningen är beräknad enligt motsvarande genomsnittliga kostnader för mo-

dersmålsundervisning i egenregi. 

 
Tilläggsbelopp för lovskola 

Alla huvudmän kan söka en tilläggsersättning för obligatorisk lovskola.  

 
Tilläggsbelopp för nyanlända elever 

För nyanlända elever i Botkyrka kommun lämnas ett tilläggsbelopp. Det datum då eleven 

började i skola i Sverige är utgångspunkt och därefter utgår en ersättning till den skola där 

eleven går de nästkommande fyra åren. Ersättningen differentieras efter invandringsår och 

årskurs.  

 
Tilläggsbelopp för barn/elever i behov av särskilt stöd 

Medel finns avsatta för barn/elever hos fristående huvudmän för extraordinärt stöd. Beslut 

fattas i varje enskilt ärende. 

 
Bidragsbelopp för fritidshem 

Ersättning för fritidshem utgår per inskriven elev. Ersättningen differentieras utifrån för-

skoleklass och grundskola. 

 

Bidragsbelopp för anpassad grundskola samt fritidshem anpassad grundskola 

Ersättningen motsvarar de behov som respektive elev har och bedöms i fyra behovsgrup-

per utifrån graden av intellektuell funktionsnedsättning i kombination med övriga funkt-

ionsnedsättningar eller andra svårigheter. För elever med extra stort behov av insatser ska 

individuella bedömningar ligga till grund för resursens storlek.  

 
Strukturtillägg 

Den behovsstyrda tilldelningen bygger på socioekonomiska bakgrundvariabler som häm-

tas från Statistiska centralbyrån (SCB) inför nytt kalenderår. Förändring av barn- eller 

elevsammansättningen påverkar strukturbeloppet.  

För en ökad stabilitet i planeringsförutsättningarna för grundskolan förändrades beräk-

ningen av socioekonomiskt index i budget 2023. Till budget 2023 beräknades ett genom-

snittligt index baserat på två år med statistik 2022 som startår. Till budget 2024 beräknas 

det socioekonomiska indexet baserat på tre år. 2024 genomförs denna förändring även för 

förskola och pedagogisk omsorg. 

 
Statsbidrag 

Statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan fördelas även fortsättningsvis cirka 5 

miljoner kronor till basbelopp och tillfaller samtliga huvudmän, resterande del av bidraget 
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fördelas i särskild ordning till egenregi. Nämnden har tidigare beslutat att större delen ska 

fördelas efter samma principer som resursfördelningsmodellen och fördelas både som höjd 

bastilldelning och höjt strukturtillägg i förskolan.  

Statsbidrag för likvärdig skola fördelas till respektive huvudman, vilket innebär att fri-

stående huvudmän rekvirerar egna medel.  

 
Mättillfällen och utbetalning  

Underlaget för utbetalning via Edlevo beräknas den 7:e varje månad. Om den 7:e infaller 
på en helgdag beräknas underlaget nästkommande vardag. Därefter har utförare från den 

8:e till den 14:e i månaden på sig att kontrollera det preliminära utbetalningsunderlaget ge-

nom att logga in i Edlevo. Om underlaget inte stämmer ska detta meddelas till handläggare 

på utbildningsförvaltningen via e-post till ike@botkyrka.se  

Efter den 14:e kan inga korrigeringar göras för innevarande månad utan då kommer korri-

geringen månaden efter.  

Ersättningen grundas på det antal barn/elever, folkbokförda i Botkyrka kommun, som är 

inskrivna i verksamhet den 15:e varje månad. 

Undantag från principen gällande grundskola och anpassad grundskola:   

• Juni månad har mätdatum 1 juni  

• Juli och augusti har mätdatum 15 september  

• Juli och augusti korrigeras i septembers utbetalning  

 

Undantag för principen gällande förskola och pedagogisk omsorg:  

• Augusti månad har mätdatum 31 augusti  

 

Ersättningen utbetalas senast den 23:e varje månad. Om den 23:e infaller på en lördag eller 

söndag görs utbetalningen på fredagen.   

Regelverk 
Varje huvudman erhåller årligen ett regelverk för att underlätta kontakten med utbild-
ningsförvaltningen. I detta regelverk tydliggörs på vilket sätt uppgifter ska lämnas och 
andra reglerande delar. Regelverket återfinns i slutet av det här dokumentet. 
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Bidragsbelopp 2024 

Kommande sidor följer tabeller med bidragsbeloppen 2024. Samtliga belopp avser 

helår och betalas ut med en tolftedel per månad baserat på antal barn/elever vi mättill-

fället.  

Förändringar i tabellerna 2024 

Observera att i tabellerna 2024 har strukturersättning, statsbidraget för likvärdighet 

och statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder tagits bort och flyttats till egna tabeller 

längre ned i dokumentet. Detta görs för att förtydliga att förskolor och skolor i Bot-

kyrka kommun har unika strukturbelopp per enhet.  

Fördelning av strukturtillägg per enhet 

För kommunala enheter och fristående enheter i Botkyrka beräknas unika socioekono-

miska strukturtillägg. För huvudmän utanför Botkyrka beräknas genomsnittliga struk-

turtillägg. Strukturtilläggen beräknas utifrån statistik som hämtas från SCB.  
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Förskola 

 
 

 
 

Ersättningar 2024 Basbelopp

Kommunala 

satsningar

/tillägg2

Kommunalt

avdrag3 Lokalbidrag Adm 3% Moms 6 % Totalt

Egen regi Botkyrka

Förskola heltid 108 066 - -6 181 - - - 101 885

Förskola 25 tim (hel avgift)4 102 663 - -5 872 - - - 96 791

Förskola 15 tim (halv avgift)4 54 033 - -3 091 - - - 50 942

Allmän förskola 15 tim (avgiftsfri) 54 033 - -3 091 - - - 50 942

Fristående i Botkyrka

Förskola heltid 108 066 3 169 -1 101 37 379 4 425 9 116 161 054

Förskola 25 tim (hel avgift)4 102 663 3 011 -1 046 35 510 4 204 8 661 153 003

Förskola 15 tim (halv avgift)4 54 033 1 585 -551 18 690 2 213 4 558 80 528

Allmän förskola 15 tim (avgiftsfri) 54 033 1 585 -551 18 690 2 213 4 558 80 528

Fristående annan kommun

Förskola heltid 108 066 3 169 - 37 379 4 458 9 184 162 256

Förskola 25 tim (hel avgift)4 102 663 3 011 - 35 510 4 236 8 725 154 145

Förskola 15 tim (halv avgift)4 54 033 1 585 - 18 690 2 229 4 592 81 129

Allmän förskola 15 tim (avgiftsfri) 54 033 1 585 - 18 690 2 229 4 592 81 129

Annan kommun

Förskola heltid 108 066 3 169 - 37 379 - - 148 614

Förskola 25 tim (hel avgift)4 102 663 3 011 - 35 510 - - 141 184

Förskola 15 tim (halv avgift)4 54 033 1 585 - 18 690 - - 74 308

Allmän förskola 15 tim (avgiftsfri) 54 033 1 585 - 18 690 - - 74 308
1 Information om strukturtillägg+administrationsersättning kopplat till struktur se längre ned i dokumentet. 

2 Resurser för arbetskläder och lönesatsningar fördelas till friskolor och annan kommun, 74 kr resp. 3 095 kr för heltid. Egen regi fördelas i särskild ordning. 

3 Avdraget avser gemensamma satsningar för egenregin. Avdrag görs även för kommunens tillsynsskyldighet av fristående förskolor i Botkyrka.  

4 Reducerad resursfördelning gäller om enheten har tillstånd för fler än 7 barn. Enheter med tillstånd för högst 7 barn ges fortsatt hel resursfördelning. Vid tillfällig 

ökning av antalet barn i enheter med tillstånd upp till 7 barn erhålls full ersättning i upp till 6 månader, därefter tilldelas ordinarie resursfördelning baserat på 

vistelsetid.

Bidragsbelopp exkl. strukturtillägg1 för förskola helår 2024

Vistelsetid heltid
Struktur 

Heltid

Adm 

Struktur

Heltid

Moms 6 % 

Struktur

Heltid

Totalt 

Struktur

Heltid

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Freinet 9 335 280 577 10 192

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Kotten 9 471 284 585 10 340

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Lek och Lär 19 549 586 1 208 21 343

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Lil la  Edessa 8 766 263 542 9 571

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Montessoribarnen i Tumba 12 096 363 748 13 207

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Skogsgläntan 8 629 259 533 9 421

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Steget 15 773 473 975 17 221

Fristående förskola i  Botkyrka-FörskolanTimotej 7 998 240 494 8 732

Fristående förskola i  Botkyrka-FörskolanTrollgården 8 134 244 503 8 881

Fristående förskola i  Botkyrka-JENSEN förskola Kvarnsjön 10 462 314 647 11 423

Fristående förskola i  Botkyrka-Mattelekförskolan 10 251 308 634 11 193

Fristående förskola i  Botkyrka-Sverige Finska förskolan, Botkyrka 16 813 504 1 039 18 356

Fristående förskola utanför Botkyrka 14 135 424 874 15 433

Strukturtillägg - Förskola fristående helår 2024
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Vistelsetid 25 timmar
Struktur

25 tim

Adm 

Struktur

25 tim

Moms 6 % 

Struktur

25 tim

Totalt 

Struktur

25 tim

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Freinet 8 868 266 548 9 682

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Kotten 8 997 270 556 9 823

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Lek och Lär 18 572 557 1 148 20 277

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Lil la  Edessa 8 328 250 515 9 093

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Montessoribarnen i Tumba 11 491 345 710 12 546

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Skogsgläntan 8 198 246 507 8 951

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Steget 14 984 450 926 16 360

Fristående förskola i  Botkyrka-FörskolanTimotej 7 598 228 470 8 296

Fristående förskola i  Botkyrka-FörskolanTrollgården 7 727 232 478 8 437

Fristående förskola i  Botkyrka-JENSEN förskola Kvarnsjön 9 939 298 614 10 851

Fristående förskola i  Botkyrka-Mattelekförskolan 9 738 292 602 10 632

Fristående förskola i  Botkyrka-Sverige Finska förskolan, Botkyrka 15 972 479 987 17 438

Fristående förskola utanför Botkyrka 13 428 403 830 14 661

Vistelsetid 15 timmar och allmän förskola

Struktur

15 tim/

Allmän

Adm 

Struktur

15 tim/

Allmän

Moms 6 % 

Struktur

15 tim/

Allmän

Totalt 

Struktur

15 tim/

Allmän

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Freinet 4 668 140 288 5 096

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Kotten 4 736 142 293 5 171

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Lek och Lär 9 775 293 604 10 672

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Lil la  Edessa 4 383 131 271 4 785

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Montessoribarnen i Tumba 6 048 181 374 6 603

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Skogsgläntan 4 315 129 267 4 711

Fristående förskola i  Botkyrka-Förskolan Steget 7 887 237 487 8 611

Fristående förskola i  Botkyrka-FörskolanTimotej 3 999 120 247 4 366

Fristående förskola i  Botkyrka-FörskolanTrollgården 4 067 122 251 4 440

Fristående förskola i  Botkyrka-JENSEN förskola Kvarnsjön 5 231 157 323 5 711

Fristående förskola i  Botkyrka-Mattelekförskolan 5 126 154 317 5 597

Fristående förskola i  Botkyrka-Sverige Finska förskolan,Botkyrka 8 407 252 520 9 179

Fristående förskola utanför Botkyrka 7 068 212 437 7 717

Alla vistelsetider
Struktur 

Heltid

Struktur

25 tim

Struktur

15 tim/

Allmän

Kommunal förskola i annan kommun 14 135 13 428 7 068

Strukturtillägg - Förskola annan kommun helår 2024
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Alla vistelsetider
Struktur 

Heltid

Struktur

25 tim

Struktur

15 tim/

Allmän

BK Alby-Förskolan Måsen 16 801 15 961 8 401

BK Alby-Förskolan Solen 11 328 10 762 5 664

BK Alby-Förskolan Svalan 16 652 15 819 8 326

BK Alby-Förskolan Tranan 14 498 13 773 7 249

BK Alby-Förskolan Ugglan 17 085 16 231 8 543

BK Fittja-Förskolan Humlan 18 435 17 513 9 218

BK Fittja-Förskolan Myran 14 436 13 714 7 218

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Aspen 13 966 13 268 6 983

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Blåsippan 19 240 18 278 9 620

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Granen 12 950 12 303 6 475

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Prästkragen 12 406 11 786 6 203

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Vallmon 14 721 13 985 7 361

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Violen 14 275 13 561 7 138

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Vitsippan 16 702 15 867 8 351

BK Hallunda Norsborg-Förskolan Örtagården 10 932 10 385 5 466

BK Hallunda Norsborg-Språkförskolan Blåvingen 12 034 11 432 6 017

BK Tullinge-Förskolan Bikupan 6 710 6 375 3 355

BK Tullinge-Förskolan Bäverhyddan 8 109 7 704 4 055

BK Tullinge-Förskolan Fröhuset 7 998 7 598 3 999

BK Tullinge-Förskolan Grindstugan 9 360 8 892 4 680

BK Tullinge-Förskolan Karlavagnen 8 592 8 162 4 296

BK Tullinge-Förskolan Luna 10 932 10 385 5 466

BK Tullinge-Förskolan Nova 7 849 7 457 3 925

BK Tullinge-Förskolan Nyängsgården 10 338 9 821 5 169

BK Tullinge-Förskolan Rodret 5 881 5 587 2 941

BK Tullinge-Förskolan Römossen 7 713 7 327 3 857

BK Tullinge-Förskolan Solliden 7 948 7 551 3 974

BK Tullinge-Förskolan Sörgården 7 775 7 386 3 888

BK Tullinge-Förskolan Vega 9 261 8 798 4 631

BK Tumba-Förskolan Björkbacken 12 826 12 185 6 413

BK Tumba-Förskolan Björkstugan 9 347 8 880 4 674

BK Tumba-Förskolan Diamanten 17 407 16 537 8 704

BK Tumba-Förskolan Hjorten 10 412 9 891 5 206

BK Tumba-Förskolan Kungstäppan 14 102 13 397 7 051

BK Tumba-Förskolan Kärrspiran 8 704 8 269 4 352

BK Tumba-Förskolan Lövholmen 8 766 8 328 4 383

BK Tumba-Förskolan Nackdala 11 452 10 879 5 726

BK Tumba-Förskolan Opalen 16 132 15 325 8 066

BK Tumba-Förskolan Rymden 15 377 14 608 7 689

BK Tumba-Förskolan Storvretens specialförskola 11 650 11 068 5 825

BK Tumba-Förskolan Tunnlandsgården 11 068 10 515 5 534

BK Tumba-Vinterskogen 10 610 10 080 5 305

BK Tumba-Förskolan Älvan 9 905 9 410 4 953

BK Tumba-Förskolan Ängsgården 11 378 10 809 5 689

BK Tumba-Skogsbacksskolans förskola 16 875 16 031 8 438

BK Tumba-Vreta Förskola 9 224 8 763 4 612

Strukturtillägg - Förskola egenregi helår 2024
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Pedagogisk omsorg 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

Ersättningar 2024 Basbelopp2

Kommunala 

satsningar

/tillägg3

Kommunalt

avdrag4
Adm 1 % Moms 6 % Totalt

Egen regi Botkyrka

Pedagogisk omsorg heltid 113 762 - -5 483 - - 108 279

Pedagogisk omsorg  25 tim (hel avgift)5 108 074 - -5 209 - - 102 865

Pedagogisk omsorg  15 tim (halv avgift)5 56 881 - -2 742 - - 54 140

Fristående i Botkyrka

Pedagogisk omsorg heltid 113 762 2 611 -1 101 1 153 6 986 123 411

Pedagogisk omsorg  25 tim (hel avgift)5 108 074 2 480 -1 046 1 095 6 636 117 240

Pedagogisk omsorg  15 tim (halv avgift)5 56 881 1 306 -551 576 3 493 61 705

Fristående annan kommun

Pedagogisk omsorg heltid 113 762 2 611 - 1 164 7 052 124 589

Pedagogisk omsorg  25 tim (hel avgift)5 108 074 2 480 - 1 106 6 700 118 360

Pedagogisk omsorg  15 tim (halv avgift)5 56 881 1 306 - 582 3 526 62 295

Annan kommun

Pedagogisk omsorg heltid 113 762 2 611 - - - 116 373

Pedagogisk omsorg  25 tim (hel avgift)5 108 074 2 480 - - - 110 554

Pedagogisk omsorg  15 tim (halv avgift)5 56 881 1 306 - - - 58 187

4 Avdraget avser gemensamma satsningar för egenregin. Avdrag görs även för kommunens tillsynsskyldighet av fristående förskolor/pedagogisk 

omsorg i Botkyrka.  

5 Reducerad resursfördelning gäller om enheten har tillstånd för fler än 7 barn. Enheter med tillstånd för högst 7 barn ges fortsatt hel resursfördelning. 

Vid tillfällig ökning av antalet barn i enheter med tillstånd upp till 7 barn erhålls full ersättning i upp till 6 månader, därefter tilldelas ordinarie 

resursfördelning baserat på vistelsetid.

Bidragsbelopp exkl. strukturtillägg1 för pedagogisk omsorg helår 2024

1 Information om strukturtillägg+administrationsersättning kopplat till struktur se längre ned i dokumentet. 

2 Basbeloppet inkluderar omkostnadsersättning/lokal.

3 Resurser för arbetskläder och lönesatsningar fördelas till fristående och annan kommun, 74 kr resp. 2 537 kr för heltid. Egen regi fördelas i särskild 

ordning. 

Vistelsetid heltid
Struktur 

Heltid

Adm 

Struktur

Heltid

Moms 6 % 

Struktur

Heltid

Totalt 

Struktur

Heltid

Fristående pedagogisk omsorg i Botkyrka 12 762 128 773 13 663

Fristående pedagogisk omsorg utanför Botkyrka 14 289 143 866 15 298

Strukturtillägg - Pedagogisk omsorg fristående helår 2024

Vistelsetid 25 timmar
Struktur

25 tim

Adm 

Struktur

25 tim

Moms 6 % 

Struktur

25 tim

Totalt 

Struktur

25 tim

Fristående pedagogisk omsorg i Botkyrka 12 124 121 735 12 980

Fristående pedagogisk omsorg utanför Botkyrka 13 575 136 823 14 534

Vistelsetid 15 timmar
Struktur

15 tim

Adm 

Struktur

15 tim

Moms 6 % 

Struktur

15 tim

Totalt 

Struktur

15 tim

Fristående pedagogisk omsorg i Botkyrka 6 381 64 387 6 832

Fristående pedagogisk omsorg utanför Botkyrka 7 145 71 433 7 649

Alla vistelsetider
Struktur 

Heltid

Struktur

25 tim

Struktur

15 tim

Kommunal pedagogisk omsorg i annan kommun 14 289 13 575 7 145

Strukturtillägg - Pedagogisk omsorg annan kommun helår 2024
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Grundskola, förskoleklass och tilläggsbelopp 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Ersättningar 2024 Basbelopp

Kommunala 

satsningar/

tillägg2

Kommunalt

avdrag3 Lokalbidrag Adm 3 % Moms 6 % Totalt

Egen regi Botkyrka

Förskoleklass 40 988 - - - - - 40 988

Åk 1-6 55 701 - -3 339 - - - 52 362

Åk 7-9 67 848 - -3 339 - - - 64 509

Fristående i Botkyrka

Förskoleklass 40 988 6 368 - 9 305 1 700 3 502 61 863

Åk 1-6 55 701 6 201 - 18 609 2 415 4 976 87 902

Åk 7-9 67 848 6 201 - 18 609 2 780 5 726 101 164

Fristående annan kommun

Förskoleklass 40 988 6 368 - 9 305 1 700 3 502 61 863

Åk 1-6 55 701 6 201 - 18 609 2 415 4 976 87 902

Åk 7-9 67 848 6 201 - 18 609 2 780 5 726 101 164

Annan kommun

Förskoleklass 40 988 6 368 - 9 305 - - 56 661

Åk 1-6 55 701 6 201 - 18 609 - - 80 511

Åk 7-9 67 848 6 201 - 18 609 - - 92 658

Bidragsbelopp exkl. strukturtillägg1 för grundskola och förskoleklass helår 2024

1 Information om strukturtillägg+administrationsersättning kopplat till struktur se längre ned i dokumentet. 
2 Avser friskolor och annan kommun: Lönesatsningar 540 kr åk F. Fler vuxna åk F 4 299 och åk 1-9 3 491 kr. Jämlik kompetensförsörjning åk F-9 540 kr. 

Frukost i skolan 989 kr åk F-9. Särskilda undervisningsgrupper 1 186 kr. Avseende egenregi fördelas medel i särskild ordning och ingår inte i 

bidragsbeloppen.

3 Avdraget avser gemensamma satsningar för egenregin. 

Ersättningar 2024
Struktur 

åk 0

Adm

Struktur

Moms 6 % 

Struktur

Totalt 

Struktur

Fristående skolor i  Botkyrka-Botkyrka friskola 8 617 259 533 9 409

Fristående skolor i  Botkyrka-Edessaskolan 8 136 244 503 8 883

Fristående skolor i  Botkyrka-Freinetskolan Kastanjen 7 069 212 437 7 718

Fristående skolor i  Botkyrka-Jensen grundskola Kvarnsjön 6 924 208 428 7 560

Fristående skolor i  Botkyrka-Sverigefinska skolan, Botkyrka 9 646 289 596 10 531

Fristående skolor utanför Botkyrka 9 635 289 595 10 519

Strukturtillägg - Förskoleklass fristående helår 2024

Ersättningar 2024
Struktur 

åk 1-9

Adm 

Struktur

Moms 6 % 

Struktur

Totalt 

Struktur

Fristående skolor i  Botkyrka-Botkyrka friskola 13 510 405 835 14 750

Fristående skolor i  Botkyrka-Edessaskolan 12 756 383 788 13 927

Fristående skolor i  Botkyrka-Freinetskolan Kastanjen 11 083 332 685 12 100

Fristående skolor i  Botkyrka-Jensen grundskola Kvarnsjön 11 248 337 695 12 280

Fristående skolor i  Botkyrka-Kunskapsskolan Tumba 13 570 407 839 14 816

Fristående skolor i  Botkyrka-Sverigefinska skolan, Botkyrka 15 124 454 935 16 513

Fristående skolor utanför Botkyrka 15 194 456 939 16 589

Strukturtillägg - Årskurs 1-9 fristående helår 2024

Ersättningar 2024
Struktur

Åk 0

Struktur

Åk 1-9

Kommunal skola i annan kommun 9 635 15 194

Strukturtillägg - Grundskola och förskoleklass annan kommun helår 2024
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Ersättningar 2024
Struktur 

åk 0

Struktur

åk 1-9

Likvärdighet 

åk 1-9

BK Alby-Grindtorpsskolan 14 176 22 225 11 604

BK Alby-Kvarnhagsskolan 12 166 19 074 9 320

BK Fittja-Fittjaskolan 15 166 23 778 12 690

BK Fittja-Tallidsskolan 12 175 19 089 8 995

BK Hallunda Norsborg-Borgskolan 12 666 19 858 10 894

BK Hallunda Norsborg-Brunnaskolan 11 877 18 622 9 837

BK Hallunda Norsborg-Hammerstaskolan 11 473 17 988 8 263

BK Hallunda Norsborg-Karsby International School 14 349 22 497 12 372

BK Tullinge-Banslättsskolan 6 530 10 238 4 693

BK Tullinge-Eklidsskolan 7 165 11 233 5 284

BK Tullinge-Falkbergsskolan 0 10 600 4 819

BK Tullinge-Parkhemsskolan 5 607 8 791 3 947

BK Tullinge-Rikstens skola 7 213 11 309 5 137

BK Tullinge-Trädgårdsstadsskolan 5 972 9 364 4 220

BK Tullinge-Tullingebergsskolan 8 107 12 711 6 327

BK Tumba-Björkhaga skola 10 329 16 194 7 598

BK Tumba-Broängsskolan 7 319 11 475 5 100

BK Tumba-Kassmyraskolan 8 367 13 118 5 942

BK Tumba-Malmsjö skola 8 444 13 239 6 083

BK Tumba-Skogsbacksskolan 16 215 25 422 12 343

BK Tumba-Storvretskolan 0 27 186 13 289

BK Tumba-Tunaskolan 8 434 13 224 6 430

Strukturtillägg - Grundskola och förskoleklass egenregi helår 2024

Egen regi1
Fristående 

i Botkyrka2

Fristående 

annan 

kommun2

Annan

kommun

Åk F-9 - 9 081 9 081 8 567
1 Ingen ersättning utgår för egen regi
2 Inkl. moms 6 %

Tilläggsbelopp för modersmål grundskola och förskoleklass helår 2024

Egen regi1
Fristående 

i Botkyrka2

Fristående 

annan 

kommun2

Annan

kommun

Obligatorisk lovskola - 4 028 4 028 3 800

Tilläggsbelopp för obligatorisk lovskola helår 2024

1 Ersättning för egen regi betalas ut i särskild ordning

2 Inkl. moms 6 %

Egen regi
Fristående 

i Botkyrka1

Fristående 

annan 

kommun1

Annan

kommun

Åk F-2

Nyanlända år 1 34 626 36 704 36 704 34 626

Nyanlända år 2 22 160 23 490 23 490 22 160

Nyanlända år 3 8 656 9 175 9 175 8 656

Nyanlända år 4 3 463 3 671 3 671 3 463

Åk 3-5

Nyanlända år 1 46 168 48 938 48 938 46 168

Nyanlända år 2 29 547 31 320 31 320 29 547

Nyanlända år 3 11 542 12 235 12 235 11 542

Nyanlända år 4 4 617 4 894 4 894 4 617

Åk 6-9

Nyanlända år 1 69 251 73 406 73 406 69 251

Nyanlända år 2 44 321 46 980 46 980 44 321

Nyanlända år 3 17 313 18 352 18 352 17 313

Nyanlända år 4 6 925 7 341 7 341 6 925

Tilläggsbelopp för nyanlända helår 2024

1Inkl. moms 6 %
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Fritidshem grundskola 

 

 
 
  

Ersättningar 2024 Basbelopp

Kommunala 

satsningar

/tillägg2

Lokalbidrag3 Adm 3 % Moms 6 % Totalt

Egen regi Botkyrka

Förskoleklass 27 374 - - - - 27 374

Åk 1-41 27 374 - - - - 27 374

Fristående i Botkyrka

Förskoleklass 27 374 197 9 305 1 106 2 279 40 261

Åk 1-41 27 374 197 - 827 1 704 30 102

Fristående annan kommun

Förskoleklass 27 374 197 9 305 1 106 2 279 40 261

Åk 1-41 27 374 197 - 827 1 704 30 102

Annan kommun

Förskoleklass 27 374 197 9 305 - - 36 876

Åk 1-41 27 374 197 - - - 27 571

Bidragsbelopp för fritidshem helår 2024

1 Botkyrka kommun erbjuder elever fritidshem t.o.m. den hösttermin som eleven fyller 10 år.  Elever som fyller 10 år efter höstterminens 

start har rätt att gå hela höstterminen ut. Elever som fyller år innan höstterminens start, sägs automatiskt upp fr.o.m. dagen innan. 

Dessa regler gäller för alla elever folkbokförda i Botkyrka oavsett regiform. 

2 Resurser för  lönesatsningar fördelas till friskolor och annan kommun, 197 kr. Egen regi fördelas i särskild ordning. 
3 Lokalbidrag för fritidshem avser enbart elever i förskoleklass. Lokalbidrag för elever i åk 1-4 som har fritids ingår i det högre 

lokalbidraget för grundskola.
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Anpassad grundskola och fritidshem anpassad grundskola 

 

 
 

 

 

 

Ersättningar 2024 Nivåbelopp Lokalbidrag1
Adm 3 % Moms 6 % Totalt

Egen regi Botkyrka

Nivå 1 169 265 - - - 169 265

Nivå 2 228 442 - - - 228 442

Nivå 3 287 618 - - - 287 618

Nivå 4 423 279 - - - 423 279

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt individuellt

Fristående i Botkyrka

Nivå 1 169 265 51 548 6 624 13 646 241 083

Nivå 2 228 442 51 548 8 400 17 303 305 693

Nivå 3 287 618 51 548 10 175 20 960 370 301

Nivå 4 423 279 51 548 14 245 29 344 518 416

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt individuellt

Fristående annan kommun

Nivå 1 169 265 51 548 6 624 13 646 241 083

Nivå 2 228 442 51 548 8 400 17 303 305 693

Nivå 3 287 618 51 548 10 175 20 960 370 301

Nivå 4 423 279 51 548 14 245 29 344 518 416

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt individuellt

Annan kommun

Nivå 1 169 265 51 548 - - 220 813

Nivå 2 228 442 51 548 - - 279 990

Nivå 3 287 618 51 548 - - 339 166

Nivå 4 423 279 51 548 - - 474 827

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt individuellt
1 Lokalbidrag för särskolefritidshem ingår i det högre lokalbidraget för grundsärskola. 

Bidragsbelopp för anpassad grundskola helår 2024

Ersättningar 2024 Nivåbelopp Adm 3 % Moms 6 % Totalt

Egen regi Botkyrka

Nivå 1 54 680 - - 54 680

Nivå 2 74 208 - - 74 208

Nivå 3 93 737 - - 93 737

Nivå 4 138 504 - - 138 504

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt

Fristående i Botkyrka

Nivå 1 54 680 1 640 3 379 59 699

Nivå 2 74 208 2 226 4 586 81 020

Nivå 3 93 737 2 812 5 793 102 342

Nivå 4 138 504 4 155 8 560 151 219

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt

Fristående annan kommun

Nivå 1 54 680 1 640 3 379 59 699

Nivå 2 74 208 2 226 4 586 81 020

Nivå 3 93 737 2 812 5 793 102 342

Nivå 4 138 504 4 155 8 560 151 219

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt

Annan kommun

Nivå 1 54 680 - - 54 680

Nivå 2 74 208 - - 74 208

Nivå 3 93 737 - - 93 737

Nivå 4 138 504 - - 138 504

Individuell nivå individuellt individuellt individuellt individuellt

Bidragsbelopp för anpassad grundskola fritidshem helår 2024
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Regelverk och rutiner för ersättning för förskola, grundskola och 
grundsärskola till fristående enheter och andra kommuner 2024 
 
Ersättning 
Ersättningen till fristående enheter och andra kommuner följer samma principer som ersätt-
ningen till de kommunala enheterna. Barnet/eleven ska vara folkbokförd i Botkyrka kommun.  
 
Underlaget för utbetalning via Edlevo beräknas den 7:e varje månad. Om den 7:e infaller på en 
helgdag beräknas underlaget nästkommande vardag. Därefter har utförare från den 8:e till den 
14:e i månaden på sig att kontrollera det preliminära utbetalningsunderlaget genom att logga in 
i Edlevo. Om underlaget inte stämmer ska detta meddelas till handläggare på utbildningsförvalt-
ningen via e-post till ike@botkyrka.se.  Om inloggningsuppgifter saknas kontakta tidigare 
nämnd e-post. 
 
Efter den 14:e kan inga korrigeringar göras för innevarande månad utan då kommer korrige-
ringen månaden efter. 
 
Ersättningen grundas på det antal barn/elever, folkbokförda i Botkyrka kommun, som är in-
skrivna i verksamhet den 15:e varje månad. 
 
Undantag från principen gällande grundskola och anpassad grundskola:   

• Juni månad har mätdatum 1 juni  

• Juli och augusti har mätdatum 15 september  

• Juli och augusti korrigeras i septembers utbetalning  

Undantag för principen gällande förskola och pedagogisk omsorg:  

• Augusti månad har mätdatum 31 augusti  

Ersättningen utbetalas senast den 23:e varje månad. Om den 23:e infaller på en lördag eller 
söndag görs utbetalningen på fredagen.   
 

Endast en ersättning per elev och månad utbetalas. Ersättning som betalats ut till en enhet för 

barn/elever som inte gått på enheten kommer att krävas tillbaka. 

 

Andra kommuner uppmanas kontakta handläggare för interkommunal ersättning för överenskom-

melse om period och ersättningsnivå.  
 
Förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg 
Botkyrka kommun erbjuder förskola till barn från och med att barnet fyllt 1 år. 
 
Botkyrka kommun erbjuder elever fritidshem till och med den hösttermin som eleven fyller 10 
år. Elever som fyller 10 år efter höstterminens start har rätt att gå hela höstterminen ut. Elever 
som fyller år innan höstterminens start, sägs automatiskt upp från och med dagen innan. Dessa 
regler gäller för alla elever folkbokförda i Botkyrka oavsett huvudman. 
 
För ersättning för förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg krävs ett avtal mellan familjen, 
sko-lan och kommunen. Vårdnadshavare ansöker om plats till enheter inom kommunen via Bot-
kyrka kommuns e-tjänst, www.botkyrka.se. För fristående enheter utanför kommunen ska en 
ansökan lämnas in för att barnet ska få placeringen godkänd samt för att ersättning ska utgå till 
enheten. Blanketten ”Ansökan om plats: inom enskild förskola/pedagogisk omsorg/fritidshem i 
annan kommun” finns på Botkyrka kommuns hemsida, www.botkyrka.se. Denna ansökan ska 
undertecknas av vårdnadshavare samt enheten, med datum för placeringsstart och lämnas till 

mailto:ike@botkyrka.se
http://www.botkyrka.se/
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Botkyrka kommun. Ersättning ges från och med innevarande månad då intyget skickats in till 
Botkyrka kommun och retroaktiv ersättning ges maximalt 1 månad. Observera att barnet inte är 
försäkrat på enheten förrän placeringen är godkänd och registrerad i Botkyrka kommuns sy-
stem. 
 
Om tveksamhet skulle uppstå om vilken enhet som har rätt till ersättning utgår ersättning enligt 
skriftliga signerade underlagen. Ett muntligt ja eller en intresseanmälan är inte godkänt som un-
derlag för ersättning. Vårdnadshavarna betalar avgift till hemkommunen. Detta innebär att 
vårdnadshavare till barn i förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg hos annan utförare beta-
lar avgift till Botkyrka. 
 
Grundskola 
Kommunal grundskola i annan kommun söks via den kommunen. Den andra kommunen ska sedan 
skicka ett avtal till Botkyrka kommun. Fristående grundskola i annan kommun söks via skolan, som i 
sin tur kontaktar Botkyrka kommun. Vårdnadshavare bör också lägga in ansökan om byte via Bot-
kyrka kommuns e-tjänst, www.botkyrka.se, där möjlighet finns att välja ”Övriga skolor, ej Botkyrka” 
samt ange vilken skola man sökt och om man blivit erbjuden plats i denna.  
 
Ersättning betalas enligt uppgifter enheten lämnar vid läsårsstart respektive förändringar som rap-
porterats. Ersättning för en elev som inte har gått på enheten kommer att krävas tillbaka.  
 
Senast den 1 juni ska alla fristående grundskolor/grundskolor i annan kommun skicka in det nya 
läsårets elevlista. Elevlistan utgör underlag för utbetalning för det kommande läsåret. Därefter ska 
endast förändringar rapporteras. Uppgift om för- och efternamn, personnummer, årskurs, start- 
eller slutdatum, samt deltagande i modersmålsundervisning ska lämnas. Uppgifterna ska lämnas in 
i Excelformat via e-post. Ofullständig lista returneras till avsändaren.  
 
Grundsärskola och särskolefritidshem 
När en enhet tar emot en elev i grundsärskolan utgår ersättning retroaktivt från och med det da-
tum då man ansökt om nivåplacering förutsatt att ansökan beviljats. För att Botkyrka ska ge ersätt-
ning för särskolefritidshem krävs ett avtal mellan familjen, skolan och Botkyrka kommun. Ansökan 
ska göras på skolan, undertecknas av rektor och skickas vidare till Botkyrka kommun. Vårdnadsha-
varna betalar avgift till hemkommunen.  
 
Obligatorisk lovskola 
Fristående enheter kan söka tilläggsbelopp hos hemkommunen för obligatorisk lovskola. För att 
ansöka om ersättning ska lista i Excel med personnummer, namn, antal närvarande dagar och tim-
mar i lovskolan samt betyg före och efter lovskolan skickas till ike@botkyrka.se.  
 

Skolpeng vid studier utomlands 

Kommunen ersätter inte för förskola eller grundskola utomlands.   
 

Ersättning för förskolebarn och elever med tillfälligt personnummer 

För att få ersättning för barn/elever som inte är folkbokförda i kommunen utan har ett tillfälligt 

personnummer ska enheten och vårdnadshavaren fylla i en ansökan samt lämna in särskilda un-

derlag. För mer utförlig information kontakta handläggare. 
 
Observera vid skyddade personuppgifter 
För att få ersättning för barn/elever med skyddade personuppgifter, meddela handläggare för in-
terkommunal ersättning per telefon eller brev, observera ingen e-post eller listor. Gällande barn 
som är kvarskrivna ska vistelsekommunen ersätta för skola/förskola.  
 
 

mailto:ike@botkyrka.se
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Uppsägning 
Uppsägning av förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg görs via Botkyrka kommuns e-
tjänst, www.botkyrka.se. 
 
När barn/elev flyttar till annan kommun ges ingen ersättning till fristående enheter från och med 
det datum barnet är folkbokförd i en annan kommun. Ersättning söks från den nya kommunen. 
 
Barn som har en placering i förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg i Botkyrka kommuns 
kommunala verksamhet sägs upp med en månads uppsägningstid vid flytt till annan kommun. 
Meddelande om uppsägningen skickas till vårdnadshavare och enhet. 
 
Kontakt  

Information om förskola i annan kommun, läs mer här: https://www.botkyrka.se/barn--utbild-

ning/yngre-barn/forskola-i-annan-kommun.html.  

 

Information om grundskola i annan kommun, läs mer här: https://www.botkyrka.se/barn--utbild-

ning/skolbarn/grundskola-i-en-annan-kommun.html.  

 

På båda dessa sidor hittar ni också, ansökan om plats inom enskild förskola/pedagogisk omsorg/fri-

tidshem i annan kommun.  

 

Vid frågor om informationen på hemsidan, regler eller bidragsbelopp, vänligen vänd dig i första 

hand till vår funktionsbrevlåda: ike@botkyrka.se. 
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